manutenção e instalação dos equipamentos, visando o uso e cuidado com os sistemas de 
abastecimento de água potável (saap), localizados em comunidades rurais do município 
de Lidianópolis-PR, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 
Ambiente, Pesca e Turismo. O valor total deste registro de preços R$ 38.629,89 (Trinta e oito 

mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos). Edital e demais documentos 

pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-

feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  

licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município

[...]

Futura e eventual contratação de empresa para a execução de serviços funerários para 
atender a demanda do benefício eventual de auxílio funeral, concedido pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social do município de Lidianópolis/PR, pelo período de 12 
(doze) meses. O valor total deste registro de preços, R$ 110.698,54 (Cento e dez mil, seiscentos 

e noventa e oito reais e cinquenta centavos). Edital e demais documentos pertinentes à licitação 

em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 

e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do

[...]

luminárias solares led de 50w, na ponte localizada na PRC-466 km 81,900 no trecho 466S0600PRC 
PRC-272 ao Rio Ivaí, no distrito de Porto Ubá, município de Lidianópolis, conforme projeto e 
memorial descritivo, com fornecimento de material e mão-de-obra. O valor total da licitação é de R$ 
263.813,52 (duzentos sessenta três mil, oitocentos treze reais e cinquenta dois centavos). Edital e 

demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda 

à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  

licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município

[...]

Pág. 1/1

Ementa:Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providências.

Decreto nº 5379/2026 de 05/01/2026

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil
quinhentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei Orçamentária nº 1426/2025 de
02/12/2025.

Suplementação

[...]

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providências.

Decreto nº 5380/2026 de 05/01/2026

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 599.500,00
(quinhentos e noventa e nove mil quinhentos reais), destinado ao reforço das seguintes
Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei Orçamentária nº 1426/2025 de
02/12/2025.

Suplementação